
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

05.09.2025 г. с. Табуны № 90/1

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

С целью организации школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2025-2026 учебном году, на основании письма Министерства 
образования и науки Алтайского края «О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году» № 806 от 
29.08.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единые даты проведения школьного этапа ВсОШ в 
Алтайском крае в соответствии с графиком с 25 сентября по 24 октября 2025 
года (приложение).

2. Назначить ответственных за проведение школьного и 
муниципального этапов ВсОШ в Табунском районе:

- Савочкину Татьяну Валериевну, главного специалиста комитета по 
образованию;
- Иванову Валентину Георгиевну, главного специалиста комитета по 

образованию.
3. Руководителям ОО:
- назначить в общеобразовательных организациях лицо, ответственное 

за проведение школьного этапа ВсОШ, организацию информационного 
сопровождения, разработку организационно-технологической модели (ОТМ) 
школьного этапа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

С приказом ознакомлены:

Г.В. Парамзина

Т.В. Савочкина
В.Г. Иванова
Е.В. Алексеева
С.В. Белая
М.И. Васильева



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства 
образования и науки 
Алтайского края 
от 29.08.2025 № 806

Даты проведения школьного этапа Олимпиады
В Алтайском крае в 2025/26 учебном году

Дата 
проведения

Предмет

25.09.2025 Французский язык
Право

26.09.2025 Астрономия (платформа «Сириус»)
29.09.2025 Физическая культура
30.09.2025 Литература
01.10.2025 История
02.10.2025 Английский язык
03.10.2025 Физика (платформа «Сириус»)
06.10.2025 Русский язык
07.10.2025 География
08.10.2025 Обществознание
09.10.2025 Биология 7-11 класс (платформа «Сириус»)
10.10.2025 Биология 5-6 класс (платформа «Сириус») 

Экономика
13.10.2025 Экология 

Немецкий язык
14.10.2025 Химия (платформа «Сириус»)
15.10.2025 Труд (технология)
16.10.2025 Математика 7-11 класс (платформа «Сириус»)
17.10.2025 Математика 4-6 класс (платформа «Сириус»)
20.10.2025 Информатика (профиль «Информационная безопасность») 

(платформа «Сириус»)
Искусство (мировая художественная культура)

21.10.2025 Информатика (профиль «Искусственный интеллект») 
(платформа «Сириус»)

22.10.2025 Основы безопасности и защиты Родины
23.10.2025 Информатика (профиль «Робототехника») (платформа 

«Сириус»)
24.10.2025 Информатика (профиль «Программирование») (платформа 

«Сириус»)
Испанский язык
Итальянский язык
Китайский язык


